

کارگر امروز

نشریهٔ انترناسیونالیستی کارگری

WORKER TODAY

An Internationalist Worker's Paper

شماره ۶

دوره جدید، سال اول، ۲۲ خرداد ۱۳۹۰

جایگاه روز کارگر ۹۰ در مبارزه کارگران

رضا مقدم - پنجشنبه ۱۹ خرداد ۹۰

قسمت دوم

کارگر ۹۰ است. بعبارت دیگر معیار تعیین نقاط قوت و ضعف جنبش کارگری و وقایع روز کارگر بعنوان بخشی از آن، در اتحاد و انسجام این جنبش در داشتن یک تحلیل واقع گرایانه از اوضاع سیاسی ایران و اتخاذ یک استراتژی معطوف به تحقق منافع آتی و آتی جنبش کارگری در دل جنبش آزادیخواهانه مردم ایران است. به همین دلیل ارزیابی از وقایع روز کارگر سال ۹۰ نه تنها نمی تواند فقط معطوف به برگزاری یا عدم برگزاری تظاهرات ها باشد بلکه ارزیابی از نقش تظاهراتهای انجام شده نیز باید با معیار تاثیرش بر تامین هژمونی جنبش کارگری بر مبارزات آزادیخواهانه مردم ایران سنجیده شود.

دو گروه به دنبال پاسخ به این سؤال هستند که چرا در روز کارگر تظاهرات گسترده ای در شهرهای ایران برگزار نشد. یکم اصلاح طلبان رانده شده از قدرت و لیبرالهای متحدشان و دوم جریانات سوسیالیست و انقلابی و البته هر گروه با هدف و انگیزه خاص خود.

گروه اول، اصلاح طلبان و لیبرالها

اصلاح طلبان رانده شده از قدرت و لیبرالهای متحدشان با چشم خود دیده اند که با هدف اجرای بدون تنازل قانون اساسی و با اتکا به تظاهرات خیابانی قادر نیستند کوتادچیان را یک میلی متر هم عقب برانند. این جریانات با به خاطر آوردن نقش عظیم اعتصابات کارگری در سرنگونی رژیم شاه حالا به یاد استفاده از قدرت طبقه کارگری افتاده اند که خودشان در تمام سالهایی که قدرت داشتند بقیه در صفحه بعد

به میدان آمدن طبقه کارگر و بدست آوردن هژمونی بر جنبش آزادیخواهانه مردم علیه رژیم اسلامی یگانه راه تضمین تحقق خواستههای انسانی، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی دهها میلیون مردم ایران است. آنچه می تواند تمام فعل و انفعالات ظاهرا جدا از هم جنبش کارگری در عرصه های نظری، سیاسی، مبارزاتی و سازمانی یابی را در یک راستا قرار دهد کمک همگی آنها به آمادگی جنبش کارگری برای تامین رهبری خود بر جنبش ضد دیکتاتوری مردم ایران است. در این راستا اتحاد جنبش کارگری با جنبش زنان و جنبش دانشجویی بعنوان جنبشهای مهم جامعه از اهمیت فوق العاده برخوردار است، بعلاوه اینکه جنبش کارگری ایران برای سهولت در استحکام صفوف خود باید برای رفع ستم ملی قاطعانه مبارزه کند. اینها حلقه ای است که تامین هژمونی کارگری را بر مبارزات کنونی مردم ایران را ممکن می کند و راه انقلاب علیه رژیم اسلامی را هموار میسازد. اینکه فعالیتهایی که بمناسبت روز کارگر ۹۰ انجام شد تا چه حد به این امر خدمت کرد تنها معیار اصولی برای بررسی نقاط ضعف و قوت جنبش کارگری در روز

کلا اکثریت عددی طبقه کارگر را از شمول قانون کار خارج کردند و دهها میلیونها نفر از کارگران و خانوادههایشان را بدون هیچ محدودیتی در اختیار صاحبان سرمایه و سرمایه گذاشتند. در تمام سالهای نحس حاکمیت رژیم اسلامی هیچگاه به اندازه دوران خاتمی کار موقت و سفید امضا گسترش نیافت و بنا به بعضی آمارها اکنون نزدیک به ۷۰ درصد کارگران را در بر می گیرد. یکی و فقط یکی از صدها بلایی که خارج کردن اکثریت کارگران ایران از شمول قانون کار و گسترش قراردادهای کار موقت و سفید امضا که با تأیید و مهر مجلس ششم بر سر طبقه کارگر ایران آورد این است که کارفرماها می توانند کارگران را بدون هیچ خسارتی و هر هنگام که لازم بدانند اخراج کنند. در زمانه ای که اکثریت مردم ایران حتی با دو شغله بودن نمی توانند هزینه های زندگی خود را تأمین کنند و با وجود بیکاری میلیونی، از دست دادن شغل برای کارگر در واقع ساقط شدن از هستی است. به یمن دولت اصلاحات و مجلس ششمی که اصلاح طلبان صدها مدال بابت آن بخود می دهند هر کارگری برای اقدام به اعتصاب و مبارزه باید ریسک متلاشی کردن زندگی خود و خانواده اش را بپذیرد. این ریشه و اساس رفتار محتاطانه کارگران در اقدام به مبارزه و اعتصاب است. این علت اساسی ادامه کار کارگران در کارخانه ها با ماهها دستمزد معوقه است. اوضاع نامطلوب فعلی جنبش کارگری ناشی از ناآگاهی کارگران به ماهیت رژیم اسلامی و جناحهای گوناگونش نیست، و همچنین ناشی از ناآگاهی کارگران به خواستههای اقتصادی، سیاسی و طبقاتی خویش نیست. به همین دلیل فعالین جنبش کارگری در هر اعتراض و اعتصاب کارگری قبل از اینکه به خواسته و نوع مبارزه همه طبقه ای خود توجه کنند به شجاعت طبقه خود می بالند که با وجود همه این خطرات از مقاومت و مبارزه دست برداشته اند.

همین چند قلم از لیست بلند

بقیه در صفحه بعد

برای سرکوب آن از هیچ خشونت‌ی رویگردان نبودند. اصلاح طلبان رانده شده از قدرت که مسبب ایجاد تمام مواعنی که اکنون جنبش کارگری با آن روبروست، هستند فعل و انفعالات جنبش کارگری بمناسبت روز کارگر ۹۰ انتظارانشان را بر آورده نکرده است!

در دورانی که قوه مقننه و مجریه در دستان اصلاح طلبان بود، نیروهای نظامی به تجمع کارگران خاتون آباد حمله کردند و چهار نفر را کشتند و تعدادی را زخمی کردند. در زمان حاکمیت اصلاح طلبان رانده شده از قدرت بود که اوپاشان حزب هم جبهه اشان، خانه کارگر و شوراهای اسلامی، به محل تجمع کارگران شرکت واحد که در صدد ایجاد سندیکا بودند حمله کردند و از جمله زبان اسانلو را بریدند. اینها که در تمام این سالها مدافع شوراهای اسلامی بودند و هر حرکت مستقل کارگران برای ایجاد تشکلهای کارگری غیر دولتی را با شدت سرکوب کرده اند معلوم نیست الان چرا بمناسبت وقایع روز کارگر منتقد سوسیالیستها شده اند و از شوراهای اسلامی و خانه کارگر بابت وقایع روز کارگر انتقاد نمی کنند که نتوانسته کارگران را برای اجرای بدون تنازل قانون اساسی به خیابان بیاورد.

اکنون بزرگترین مانع مبارزه و اعتصاب کارگران عدم امنیت شغلی یعنی خطر اخراج و بیکاری است. کودتاچیان و خامنه ای این موهبت را مدیون دولت خاتمی و مجلس ششم هستند. در دورانی که اصلاح طلبان بر دولت و مجلس حاکم بودند در سه نوبت اکثریت بزرگی از کارگران ایران از شمول قانون کار خارج کردند. ابتدا کارگران کارگاههای تا پنج نفر کارگر، سپس کل کارگران کارگاههای قالبیافی مستقل از تعداد کارگران آن و در پایان نیز تمام کارگران کارگاههای تا ده نفر کارگر را از شمول قانون کار خارج ساختند. بدین ترتیب دولت اصلاحات و مجلس ششم عزیز دردانه اش بجای آنکه مدتی وقت صرف کنند و بندهایی از قانون کار را به ضرر کارگران تغییر دهند

روز کارگر دادند. در این سال تشکلهای کارگری بدون رجوع به هیچ مقام و اداره دولتی راسا ساعت و محل تظاهرات روز کارگر در تهران را تعیین کردند و طی بیانیه ای آنرا اعلام داشتند. سربازان گمنام امام زمان همراه با نیروهای انتظامی محل تجمع را از پیش فرق کردند و دهها نفر از کارگران را دستگیر کردند.

اوضاع سیاسی ایران کمتر از دو ماه بعد از دستگیری گسترده کارگران در روز کارگر سال ۸۸ با شروع تظاهرات میلیونی مردم علیه دیکتاتوری حاکم وارد فاز کاملا جدیدی شد و جنبش کارگری ایران فاقد تحلیل طبقاتی از علل جنبش و لاجرم فاقد استراتژی و سازمان مناسب برای دنبال کردن منافع آتی و آتی خود در این جنبش بود. مقبولیت تحلیل طبقاتی و کارگری از علل جنبش و استراتژی گرایش چپ جنبش کارگری در قبال آن به مرور افزایش یافت زیرا روند اوضاع بر آن صحنه گذاشت. در دل تقابل تحلیلهای و استراتژی های متفاوت و هنگامی که هنوز نمیشد با قطعیت گفت که استراتژی گرایش چپ و سوسیالیست جنبش کارگری کاملا دست بالا یافته روز کارگر ۸۹ فرا رسید. بیانیه های منتشر شده و کلیه اقداماتی که بمناسبت روز کارگر ۸۹ صورت گرفت نشان داد که جنبش کارگری شیوه برخورد طبقاتی به جنبش آزادخواهانه مردم را که تامین کننده منافع آتی و آتی طبقه کارگر باشد را در مجموع یافته است. در این سال تشکلهای علنی کارگری بیانیه دادند بدون اینکه فراخوان به تظاهرات بدهند. منتها یک شورای مخفی برگزار کننده مراسم روز کارگر اعلام موجودیت کرد و همراه با بیانیه ای در قبال اوضاع سیاسی کارگران را به تظاهرات فراخواند. بر اساس تمام آموزه ها و سنتهای مبارزه کارگری از پیش روشن بود شورایی که عمر موجودیتش تنها چند روز است با وجود صحت و درستی مواضعش قادر نیست به سرعت از چنان اعتبار و اعتمادی در میان حتی پیشروان کارگری برخوردار گردد که قدرت بسیج پیدا کند.

بقیه در صفحه بعد

بالای اقدامات ضد کارگری مجلس ششم جنبش اصلاحات و دولت هشت ساله خاتمی که طبقه کارگر ایران را به خاک سیاه نشانند کافی است تا روشن کند که اصلاح طلبان رانده شده از قدرت و لیبرالهای متحدشان در جایگاه سؤال کننده از سوسیالیستها قرار ندارند بلکه باید پاسخگوی اعمالی باشند که باعث فجایع عظیمی در طبقه کارگر شده است. منتها قشر جوان اصلاح طلبان رانده شده از قدرت و لیبرالهای متحدشان که از سابقه و تاریخ اقدامات ضد کارگری اینها علیه طبقه کارگر اطلاع ندارند اوضاع فعلی جنبش کارگری سئوالاتی برایشان ایجاد کرده است. علاوه بر این هنگامی که دولت احمدی نژاد سیاست حذف یارانه ها را به اجرا گذاشت و بزرگترین حمله تاریخ سرمایه داری ایران به معیشت و زندگی کارگران را آغاز کرد لیبرالها و موسوی و خاتمی هواداران خود را از مخالفت با حذف یارانه ها منع کردند و آنرا برای سرمایه داری ایران و حیات رژیم اسلامی لازم و ضروری دانستند و انتقاداتی به روش اجرای آن کردند. فعالین جنبش کارگری و سوسیالیستها همواره کوشیده اند تا راه حلی برای برون رفت جنبش کارگری از دشواری های موجود که فقط به چند قلم آن اشاره شد بیابند و خواهند یافت.

گروه دوم، جریانات سوسیالیست و انقلابی

این گروه در تلاشند تا وقایع جنبش کارگری بمناسبت روز کارگر ۹۰ را بررسی و تحلیل کنند و مهمترین سئوالشان این است چرا در این روز کارگران در حد انتظار آنها تظاهرات نکردند. در قسمت اول این مطلب که در شماره قبل کارگر امروز (شماره ۵) درج شد مختصرا دوران متفاوتی را که جنبش کارگری در مبارزه برای برگزاری مراسم غیر دولتی روز کارگر از دهه ۶۰ تاکنون داشته ذکر شد. سال ۸۸ آخرین سالی بود که تشکلهای کارگری علنی فراخوان تظاهرات برای

حوادث کار و کارگر نامتشکل

م. زنده‌رودی

زمانی در تمام پالایشگاه‌های ایران تعدادی از کارگران موظف بودند که اگر کسی بدون کفش یا کلاه ایمنی وارد محوطه سایت‌ها شود متوقفش کنند. فرد مذکور مشمول توبیخ یا جریمه پولی می‌شد.

در واقع با توجه به سطح بالای مبارزه و دستاوردهای کارگران صنعت نفت، سیستم مدیریت بخوبی می‌دانست که مصدوم شدن یک کارگر برایش هزینه زیادی در بر خواهد داشت و نتیجتاً با این تمهیدات میکوشید از آن جلوگیری کند.

در سال‌های اخیر و تحت دیکتاتوری مضاعف سرمایه‌داران اسلامی ما بکرات شاهد مصدوم شدن کارگران در حین انجام کار هستیم.

هنوز اجساد کارگرانی را که بعثت ایمن نبودن تونل معدن، زیر خروارها خاک مدفون شدند، از معدن "اشکلی" بیرون نیاورده‌اند که منحرف شدن کامیون باربری روی صف کارگران ایران خودرو فاجعه دیگری را رقم می‌زند با پنج نفر کشته و سیزده زخمی، و هیچ مسئولی جواب نمی‌دهد که چرا حمل و نقل بوسیله کامیونی معیوب و راننده‌ای خسته و بیمار انجام می‌شده؟ ..

و هنوز خون این کارگران خشک نشده، انفجار پالایشگاه نفت آبادان با سه نفر کشته و بیست و پنج زخمی، برگه دیگری بر پرورنده جنایات رژیم جمهوری اسلامی می‌افزاید و گفته کارشناسان دولتی علت، آماده نبودن پالایشگاه برای بهره‌برداری و خطر این انفجار قابل پیش‌بینی بوده است!!

بلافاصله پس از آن خفگی دو کارگر در زمان تمیز کردن سیلوی پتروشیمی "بسپاران" بر اثر بی توجهی مسئولین در تخلیه سیلو از گاز ازت ...

مصیبت همچنان ادامه دارد، جمهوری خونبار سرمایه‌داران همچنان از ما قربانی می‌گیرد!

و کارگر پرآکنده همواره شاهد این جنایات خواهد بود تنها چاره!! ایجاد تشکل رزمنده طبقه کارگر است

سوسیالیستها بر صحت مواضع آن شورا تاکید کردند تا راه را برای کسب اعتبار و اعتماد این شورا نزد کارگران هموار شود. آن اقدام یک موج بزرگ و مناسبی در جنبش کارگری و کلا فضای سیاسی روز کارگر ۸۹ ایجاد کرد و کاملاً در راستای هدف کلی جنبش کارگری برای تامین هژمونی خود بر جنبش ضد دیکتاتوری مردم ایران بود منتها آن جهت گیری پس از روز کارگر ۸۹ دنبال نشد.

برای روز کارگر ۹۰ درست مانند سال ۸۹ عمل شد. یعنی تشکلهای علنی بیانیه مشترک دادند بدون فراخوان به تظاهرات. و شورای مخفی برگزاری مراسم روز کارگر بیانیه تحلیلی و مطالباتی داد با فراخوان به تظاهرات. منتها آنچه برای روز کارگر ۸۹ پیشروی محسوب میشد برای روز کارگر ۹۰ تکرار بود و نشانی از یک پیشرفت یکساله در آن نبود. در بیانیه مشترک تشکلهای علنی کارگری سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه مشارکتی نداشت که علت آن کشاکشهای درون هیئت مدیره این سندیکاست که جداگانه بررسی خواهد شد. علیرغم محتوای مثبت بیانیه مشترک تشکل های علنی کارگری طبعاً شرکت نکردن سندیکای هفت تپه در این حرکت یک عقبگرد برای کل جنبش کارگری محسوب می‌شود. شورای مخفی برگزاری روز کارگر نیز اگر چه بیانیه اش از نظر محتوایی با ارزش و بیانگر منافع طبقاتی کارگران بود اما به دلیل یک غیبت یک ساله نتوانسته بود در جنبش کارگری ایران اعتبار و اعتماد لازم برای یک تشکل مخفی را که به فراخوانهایش پاسخ مثبت داده شود، بدست بیاورد. این کمبود مستقیماً متوجه ضعف فعالین گرایش چپ و سوسیالیست جنبش کارگری است و به مراسم روز کارگر محدود نیست. جنبش کارگری ایران برای تامین هژمونی بر جنبش آزادیخواهان مردم ایران به یک رهبری کارگری و سوسیالیستی در محل نیاز دارد. این رهبری باید در دل مبارزه شکل بگیرد و وسعت یابد و اعتبار و اعتماد کسب کند. در اوضاع سیاسی کنونی ایران این رهبری کارگری سوسیالیستی که طبعاً از چشم دشمنان کارگران مخفی خواهد بود قادر است تظاهراتهای روز کارگر را هم سازمان دهد که در ادامه بیشتر به آن خواهیم پرداخت.

(ادامه دارد)

شرکت نیشکر هفت تپه

کارفرمای شرکت نیشکر هفت تپه شدت کار را در این مجتمع به طرز خرد کننده ای برای کارگران بالا برده است و حجم کاری که باید توسط ۶۰۰۰ کارگر انجام شود اکنون به ۲۵۰۰ کارگر تحمیل میکند. این امر باعث افزایش سوانح کار شده است.

در هفته گذشته، یک کارگر با نام "رحیم شوشی" که کارگر متخصص برق شبکه بود در زمان کار اجباری خارج از وظیفه اش دچار سانحه شد و دست راستش در اثر بریدگی شدید، ۳۰ بخیه خورده است.

کار در نیشکر جزو مشاغل سخت و زیان آور محسوب میشود و قانوناً کارگران می باید تنها ۶ ساعت در روز کار کنند اما کارفرمای این شرکت به صورت اجباری از کارگران تا ۱۲ ساعت در روز کار میکشد.

مدیرعامل نیشکر هفت تپه، با همیاری مسول حراست، مرتباً کارگران را تهدید میکنند که در صورت اعتراض آنانرا اخراج و یا روانه زندان خواهند کرد.

تجمع اعتراضی کارگران شهرداری شوش دانیاال

روز شنبه ۱۴ خرداد حدود هشتاد نفر از کارگران موقت شهرداری شوش در اعتراض به هشت ماه حقوق معوقه و همچنین عدم پرداخت حق بدی آب و هوا در مقابل شهرداری این شهر تجمع نموده و اقدام به سردادن شعار: کارتهای اعتباری دانه توی دام است - قرارداد موقت دیگر کارش تمام است و کارگر بیدار است از استعمار بیزار است نمودند که در این هنگام نیروهای نظامی و انتظامی با یورش به کارگران اقدام به متفرق نمودن آنها کردند همچنین نیروهای لباس شخصی کارگران را به اخراج - بازداشت و زندان تهدید نمودند.

اتحادیه مستقل شمال خوزستان ضمن محکوم کردن اقدامات سرکوب گرانه حاکمیت خواستار پرداخت تمام و کمال حقوق معوقه و مطالبات بر حق کارگران میباشد.

اتحادیه مستقل کارگری شمال خوزستان

شرکت زغال سنگ کرمان در حادثه

معدن اشکلی مقصر شناخته شد

به گزارش ایسنا، سید مهدی قویدل دادستان راور از توابع استان کرمان گفت: شرکت زغال سنگ کرمان در حادثه معدن اشکلی که منجر به مفقود شدن چهار کارگر معدن شد مقصر شناخته شد. این حادثه در آذر سال ۸۹ اتفاق افتاد که بر اثر ریزش تونل معدن منجر به مرگ دلخراش ۴ کارگر معدنکار شد. برای سرپرست وقت توسط دادستان راور قرار وثیقه ۳۰۰ میلیونی صادر شد. در ضمن بقایای اجساد کارگران معدن هم کشف شده است.

حادثه در مجتمع پتروشیمی

بسیاران بندرامام

بعداظهر سه شنبه ۱۰ خرداد دو نفر از کارگران پیمانکار مجتمع پتروشیمی بسیاریان بندرامام حین انجام کار بر اثر خفگی در درون مخزن جان خود را از دست دادند. در این روز یکی از کارگران تعمیرات بنام جواد عبادی جهت تعویض فیلترهای بالای سیلو در واحد پلی پروپیلن سنگین (H.D) وارد محوطه ی سیلو شد و به محض ورود به دلیل وجود گاز ازت در آن دچار خفگی گردید. در این حین یکی از کارگران واحد ایمنی و آتش نشانی به نام عادل آلبوغبیش که ناظر صحنه دلخراش خفه شدن همکار خود بود فداکارانه به کمک او شتافت اما وی نیز به همراه جواد بر اثر خفگی جان سپرد. طبق قوانین کار در اینگونه مکانها میباید تمامی مخازن قبل از ورود اشخاص گاززدائی شود و سپس با دستگاه تست انواع گازها و اکسیژن سنج از وجود اکسیژن کافی در آن ها اطمینان حاصل گردد. تکرار غیرقابل باور این شکل از سوانح کار یک مسئله دایمی در مراکز صنعتی ویژه پالایشگاهها و پتروشیمی یا معادن است مکانهایی که هر ساله تعداد زیادی قربانی از طبقه کارگر می گیرند. اینگونه حوادث قابل پیشگیری است اما مدیران، کارفرمایان و دولت حامی شان فقط به فکر سودآوری روز افزون و ارزان تر تمام کردن تولید هستند و در این میان جان زحمتکش ترین انسانها قربانی مطامع سودآوری سرمایه میگردد.

خود حرفی نزد بلکه اعلام نمود چنانچه کارگران به اعتصاب خود پایان ندهند بازداشت و اخراج خواهند شد اما کارگران مقابلاً بر ادامه اعتصاب تاکید نموده و شعار، کارگر کارگر اعتصاب اعتصاب- کارگر کارگر اعتصاب سر دادند. در پایان کارگران خواستار پیوستن دیگر همکاران خود به این اعتصاب شدند لازم به ذکر است بالغ بر چهار هزار نفر در فازهای ۲۱ گانه پارس جنوبی مشغول به کار بوده اند که بیشتر فازهای آن حدود ۸ ماه حقوق معوقه دارند.

اتحادیه مستقل کارگران شمال خوزستان مراتب حمایت و همبستگی خود را با کارگران مجتمع های پارس جنوبی اعلام داشته و بر ادامه اعتصاب تاکید دارد.

اتحادیه مستقل کارگران شمال خوزستان

پیروزی مبارزه کارگران پارس جنوبی

۲۰ خرداد ۱۳۹۰

به گزارش اتحادیه مستقل کارگری شمال خوزستان، کارگران منطقه ویژه اقتصادی پارس جنوبی بعد از یک هفته اعتصاب و پافشاری برخواست های خود مبنی بر پرداخت همه حقوق معوقه کارگران، سرانجام روز پنجشنبه ۱۹ خردادماه، دستمزدهای معوقه خود را دریافت کردند.

تجمع کارگران نساجی در مقابل استانداری مازندران

بدنبال عدم پاسخ گویی مسئولان قائمشهر به کارگران معترض نساجی این شهر، روز ۴ خرداد تعداد کثیری از کارگران با تجمع در مقابل استانداری مازندران خواستار پرداخت حقوق معوقه خود و رسیدگی به اوضاع کارخانه نساجی مازندران که تنها منبع درآمدشان است، شدند. بگفته یکی از کارگران: طبق آخرین فراری که با فرماندار قائمشهر انجام پذیرفت کارفرما متعهد شده بود با پرداخت حقوق بصورت ماهانه و هر دو ماه یکبار نیز با پرداخت معوقات، بدهی به کارگران را به صفر برساند ولی متاسفانه تا کنون کارگران نساجی مازندران حقوق آذر، دی، بهمن، اسفند و پاداش سال ۸۸ و ۸۹ و حقوق فروردین و اردیبهشت و دو سال بن کارگری را نیز دریافت نکرده اند.

اعتصاب و تجمع کارگران ساسان در محوطه کارخانه

روز سه شنبه دهم خرداد ماه کارگران کارخانه ساسان در اعتراض به عدم رسیدگی به خواسته های خود و اخراج نماینده هایشان دست از کار کشیدند. کارفرمای این کارخانه صبح سه شنبه از ورود سه تن از نماینده های کارگران به نامهای حسین مرزبان، حسین الهیار و سعید رستمی به کارخانه جلوگیری کرد و به آنان اعلام نمود شما حق نداشتید به مدیریت کارخانه مراجعه کرده و خواسته های کارگران را مطرح کنید. در طول یکسال گذشته، کارفرمای این کارخانه بدون پرداخت هزینه ایاب و ذهاب کارگران سرویسهای رفت و آمد آنان را قطع کرده است. همچنین ناهار کارگران را نیز بدون پرداخت هزینه ناهار به کارگران قطع نموده و در رابطه با پرداخت سنوات کارگرانی که بازنشسته می شوند فقط میزان حقوق آنان را مبنای پرداخت سنوات قرار داده است و این در حالی است که قبلاً سنوات کارگران بازنشسته با احتساب کل دریافتی کارگران محاسبه و پرداخت میشد. کارگران کارخانه ساسان در اردیبهشت ماه با انتخاب نماینده هایی به مدیریت کارخانه مراجعه و خواسته های خود را در ۲۲ بند مطرح کردند اما کارفرما به جای رسیدگی به خواسته های کارگران روز دهم خرداد از ورود سه نفر از نماینده های آنان به کارخانه جلوگیری کرد. ولی با ادامه اعتصاب کارفرما ناچار شد نماینده های آنان را بر سر کارهایشان باز گرداند. کارگران موقتاً به کار برگشتند و لی مذاکرات نماینده ها برای کسب سایر خواسته های کارگران ادامه دارد.

اعتصاب در مجتمع های پارس جنوبی

بیش از ۸۰۰ نفر از کارگران منطقه ویژه اقتصادی پارس جنوبی از روز شنبه دست به اعتصاب زدند کارگران با سردادن شعار بر علیه مدیر عامل مجتمع های پارس جنوبی، خواهان پرداخت حقوق معوقه خود شدند. ساعاتی بعد مدیر عامل با حضور در میان کارگران نه تنها در مورد وعده قبلی

اولتیماتوم کارگران پارس متال به کارفرما

بدنبال اعتصاب روز یکشنبه هشتم خرداد ماه کارگران پارس متال و اولتیماتوم آنان به کارفرما مبنی بر شروع دوباره اعتصاب در صورت عدم پرداخت دستمزد اردیبهشت ماه شان در روز ۱۱ خرداد، کارفرمای این کارخانه ناچار شد دستمزد این کارگران را در زمان وعده داده شده به حساب آنان واریز کند. حقوق معوقه سال گذشته، همچنین در دستورمطالبات این کارگران قرار دارد.

اعتصاب کارگران کوره پزخانه‌های بوکان

کارگران کوره‌های آجرپزی منطقه ساروقامیش بوکان که از روز ۳۱ اردیبهشت دست به اعتصاب زده و خواهان افزایش دستمزدهایشان به ازای ساخت هر ۱۰۰۰ قالب آجر به میزان ۳۵۰۰ تومان برای چرخ کش و ۱۰۰۰ تومان برای کوره چین بودند، پس از یک هفته در روز دوشنبه ۹ خرداد با موفقیت پایان یافت و کارگران از آنروز کار خود را شروع کردند. بنا به خبر دریافتی، نمایندگان کارگران در مذاکره با کارفرما و فرماندار بوکان توانستند مبلغ ۷۳۰ تومان افزایش دستمزد روزانه را به کارفرما تحمیل کنند و اعتصاب را با موفقیت نسبی به پایان برسانند.

اعتصاب کارگران صابون سازی خرمشهر

در خبرها آمده است که کارگران صابون سازی خرمشهر در اعتراض به ۲ ماه حقوق معوقه صبح روز ۱۰ خرداد به مدت یک ساعت دست از کار کشیدند. در این خبر همچنین آمده است که مدیریت این شرکت ۷ ماه است لیست بیمه کارگران را به سازمان تأمین اجتماعی تحویل نداده است.

تجمع کارگران سیمان درود

بیش از ۳۰۰ تن از کارگران پیمانکاری شرکت سیمان درود صبح روز ۴ خرداد مقابل این کارخانه دست به تجمع زدند و خواهان تبدیل وضعیت خود از پیمانکاری به قراردادی شدند. کارگران به اختلاف حقوق و مزایای خود با پرسنل رسمی و قراردادی اعتراض کردند و اعلام کردند که سخت‌ترین کارهای تولید بر دوش پرسنل پیمانکاری است در حالی که کمترین حقوق و مزایا را دریافت می‌کنند. کارگران خواهان برچیدن بساط شرکت‌های پیمانکاری و استخدام رسمی و مستقیم با کارفرمایان سیمان درود هستند. تقی حاجیوند قائم مقام شرکت سیمان درود گفته است: مدیریت شرکت در حال بررسی مطالبات کارگران است و تلاش خواهیم کرد در حد توان بخشی از تفاوت‌ها را برطرف کنیم اما کارگران به این وعده وعیدها کوچکترین اعتمادی ندارند و می‌گویند سال گذشته نیز دو بار مقابل این کارخانه دست به تجمع اعتراضی زدیم و مسئولین هر بار وعده دادند که در آینده این مشکل مرتفع خواهد شد.

آزادی موقت منصور اسالو

روز پنجشنبه دوازدهم خرداد، منصور اسالو رئیس هیئت مدیره سندیکای شرکت واحد تهران و حومه با قرار وثیقه، جهت مداوا و پیگیری درمان به مدت چهار روز آزاد گردید. او حدود چهار سال را فقط به جرم فعالیت کارگری و تلاش برای تشکیل یابی کارگران و دفاع از حقوق و مطالبات آنها، در سخت‌ترین شرایط جسمی در زندان به سر برد. اما سرانجام با پیگیری های خانواده، فعالان و تشکل های کارگری، مسئولان زندان ناگزیر با مرخصی ایشان جهت مداوا موافقت کردند.

ما اعضای کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل‌های کارگری ضمن خوشحالی از آزادی موقت منصور اسالو، این آزادی را به خانواده و اعضای سندیکای شرکت واحد تهران و تمامی کارگران و فعالین کارگری تبریک می‌گوییم و ادامه محکومیت زندان ایشان را محکوم می‌کنیم. همچنین ما از همه کارگران، تشکل‌های کارگری و نهادهای مدافع حقوق بشر داخلی و بین‌المللی می‌خواهیم که با مبارزه و تلاش گسترده خود، خواستار آزادی همه کارگران زندانی و تمامی زندانیان سیاسی و ممنوعیت هر گونه پیگرد قضایی برای آنها شوند.

کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل‌های کارگری

کارگر امروز

خبریهٔ انترناسیونالیستی کارگری

WORKER TODAY

An Internationalist Worker's Paper

سر دبیر: رضا مقدم

مسئول اجرایی: مجید زنده رودی

اعتراض هزاران کارگر

تولید پوشاک در سری لانکا

روز سه شنبه ۲۴ مه هزاران کارگر تولید پوشاک در اعتراض به قانون اجباری جدید بازنشستگی دست از کار کشیدند و با راهپیمایی و راهبندان جاده اصلی فرودگاه پایتخت، خشم خود را به نمایش گذاشتند. این کارگران که بیشتر آنها را کارگران زن تشکیل میدادند و تعدادشان به حدود ۲۰ هزار تن میرسد، می‌گویند قانون جدید بازنشستگی به ضرر آنها است و آنها خواهان متوقف کردن آن هستند. دو تا از احزاب اصلی اپوزیسیون، یعنی حزب متحد ملی و حزب مارکسیست JVT نیز از خواست این کارگران حمایت کرده‌اند.

تظاهرات کارگران پاکستان

برای افزایش دستمزد

روز سه شنبه ۲۴ مه ۲۶ سازمان کارگری در اعتراض به گرانی روز افزون، بیکاری و برای صد درصد افزایش دستمزد، دست به راهپیمایی و نشست سه ساعته زدند.

این اعتراض به دعوت حزب کارگر پاکستان LPP فراخوان داده شده بود. معترضین با در دست داشتن پرچم‌های قرمز و پلاکاردهایی که بر روی آنها خواست صد درصد افزایش دستمزد نوشته شده بود، دست به اعتراض زدند. آنها می‌گفتند که اگر چه دستمزد کارگران ۸ هزار روپیه در نظر گرفته شده، ولی با این وجود خیلی از شرکت‌ها و موسسات، فقط حدود ۵ هزار روپیه به کارگزارانشان پرداخت کرده‌اند. آنها خواهان افزایش حداقل دستمزد به ۱۵ هزار روپیه در ماه هستند.

اعلام همبستگی سندیکاهای

فرانسه با فعالین کارگری ایران

چهار سندیکای بزرگ فرانسه از همه فعالین کارگری و حقوق بشر دعوت کردند که روز ۹ ژوئن ۲۰۱۱ در مقابل مقر سازمان جهانی کار و بمناسبت کنفرانس سالانه آن در ژنو، تظاهرات کنند. در بیانیه این چهار سندیکا آمده است: "ما سندیکاهای فرانسوی، همراه با جنبش جهانی سندیکایی، همبستگی خود را با زنان و مردان ایرانی که با وجود خطرهای فعالیت‌های سندیکائی در ایران برای دفاع از حقوق کارگران مبارزه می‌کنند، ابراز می‌داریم.

ما به یاد همه مبارزانی هستیم که طی سال‌ها و ماه‌های اخیر به جرم فعالیت سندیکایی که حق بنیادی است، زندانی شده‌اند. مبارزه آنان و حمایت خانواده‌هایشان از این مبارزه، شایسته تحسین و احترام است."

جمهوری اسلامی ایران با وجود امضای مقابله نامه‌های سازمان جهانی کار، همیشه در عمل آنها را نقض کرده‌است. در این تظاهرات علاوه بر سندیکاهای فرانسه، دو سندیکای سوسیالیستی و تعداد زیادی از سازمانها و تشکلات کارگری و سیاسی شرکت داشتند.

اعلام اعتصاب اتحادیه‌های کارگری یونان

بزرگترین اتحادیه بخش خدمات دولتی یونان، اعلام کرده است که در ماه ژوئن در اعتراض به برنامه‌های ریاضت کشی اقتصادی دولت، دست به یک اعتصاب ۲۴ ساعته خواهد زد. رئیس هیئت مدیره این اتحادیه گفته است: ما مصمم هستیم که جلو این تصمیمات را بگیریم، ما مبارزه را تا پیروزی ادامه خواهیم داد و در ماه ژوئن دست به اعتصاب ۲۴ ساعته خواهیم زد. انتظار می‌رود بزرگترین اتحادیه کارگران بخش خصوصی GSEE نیز به این اعتصاب بپیوندد.

با ما تماس بگیرید ، با کارگر امروز اخبارتان را
بگوش همه کارگران برسانید

www.workertoday.com

آدرس سایت :

ای میل : worker2worker@workertoday.com